广 西 医 学 会

关于举办“党旗领航——千名学会专家走基层”
2025年广西医学会风湿病学分会基层

巡讲（来宾站）的通知

各有关单位：

为响应自治区科协“党旗领航——学会专家走基层”活动号

召，结合擅长领域，汇聚人才力量，组织学会专家深入基层，开

展“送技术、送培训、送服务”活动，进一步促进学科的建设与

发展。由广西医学会主办，2025年广西医学会风湿病学分会基层

巡讲定于2025年7月12日在来宾市举办，现将有关事项通知如下：

一、主题

风湿免疫病规范诊治新进展。

二、时间及地点

时间：2025年7月12日（周六）8:00-17:30；

地点：来宾市人民医院第2学术报告厅（地址：来宾市兴宾

区盘古大道159号）。

三、参会人员

全区各级医院从事风湿病学相关专业医务人员均可报名参

加。

四、报名方式及其他

（一）报名方式：扫描下方二维码报名。

（二）费用：免会务费,交通、住宿自理，费用回单位报销。

（三）联系人：

专科分会：郑乐婷 13407710360

来宾市人民医院：陆伟光 19978380699

学术与组织管理部：覃超勇 0771-2808951

零宗儒 0771-2803063

广西医学会

2025年7月1日

报 名 二 维 码

“党旗领航——千名学会专家走基层”

2025年广西医学会风湿病学分会基层巡讲（来宾站）

日程表

时间: 7月12日 8:00-17:30 地点：来宾市人民医院第2学术报告厅
时间 内容 讲者 主持人

来宾市医学会风湿病学分会第一届委员会选举大会

来宾市医学会风湿病学分会第一届委员会第一次全体委员会议

7:50-8:15 来宾市医学会风湿病学分会第一届委员会选举大会、颁发证书 康海艳

8:15-8:40 大会致辞

王 珏
来宾市医学会秘书长

罗运山

来宾市人民医院副院长

李梦涛

北京协和医院风湿免疫科主任

林金盈
广西自治区人民医院

赵 铖
广西医科大学第一附属医院

莫汉有
广西医学会风湿病学分会主委

刘春强

8:40-9:05 风湿病总论
莫汉有

广西医科大学第一附属医院 赵 铖

陆伟光
9:05-9:30 关节炎的鉴别诊断

雷 玲

广西医科大学第一附属医院

9:30-9:55
风湿病相关自身抗体的规范应

用与结果判读

李 晞

广西医科大学第一附属医院 林金盈

陶丽菊
9:55-10:20 肺部 CT 影像解读

李 凯

广西医科大学第一附属医院

10:20-10:45 痛风的全程管理
吴金玉

广西中医药大学第一附属医院 杨 敏

潘存伟
10:45-11:10

系统性红斑狼疮的诊治规范及

重症狼疮的早期识别

石宇红

桂林医科大学第一附属医院

11:10-11:35 骨关节炎的诊疗规范
杨小兰

玉林市第一人民医院

陈安平

11:35-11:50

Panel Discussion: 黄菁梅 梧州市工人医院

吴金琼 贵港市人民医院

唐峰年 河池市人民医院

11:50-14:30 午 餐 、休 息

14:30-14:55 脊柱关节炎的规范诊治
米存东

广西医科大学第二附属医院 秦卫红

文 静
14:55-15:20 干燥综合征的诊治

刘 媛

柳州市人民医院

15:20-15:45 骨质疏松的诊疗策略
唐开奖

柳州市工人医院 庞学丰

朱芳晓
15:45-16:10 发热待查的诊断思路

郑乐婷

广西医科大学第一附属医院

16:10-16:35 风湿病合并妊娠的管理
霍晓聪

广西自治区人民医院 磨 红

窦乘华
16:35-17:00 类风湿关节炎的诊疗规范

叶仿武

联勤保障部队第九二三医院

17:00-17:20

Panel Discussion: 李凤珍 广西国际壮医院

冯振伟 广西医大埌东医院

唐 宇 广西中医药大学第一附属医院

杨有国

17:20-17:30 大会总结

	一、主题
	风湿免疫病规范诊治新进展。
	二、时间及地点
	三、参会人员
	全区各级医院从事风湿病学相关专业医务人员均可报名参加。
	四、报名方式及其他
	广西医学会
	2025年7月1日